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Kompania

Te ardhurat sipas 

Bilanceve  2012 

000/leke)

Te ardhura per

vitin 2012 sipas

KESH (ne

000/leke) 

Koeficienti

1

ALBANAN GREEN ENERGY sh.p.k

236,604                   236,604                0.377%

2

BALKAN GREEN  ENERGY sh.p.k 372,346                   372,346                0.594%

3

EMIKEL sh.p.k.

24,556                     27,739                  0.044%

4

AMAL sh.p.k.

10,622                     12,222                  0.019%

5

SPAHIU-GJANC sh.p.k.

54,745                     67,762                  0.108%

6

WONDER-POWER sh.a.

47,625                     57,043                  0.091%

7

HEC-I Tervoli

292,491                   331,220                0.528%

8

HIDRO ALBANIA ENERGY

24,890                     27,798                  0.044%

9

HEC BISHNICA 1,2 sh.p.k.

81,403                     47,021                  0.075%

10

DISHNICA ENERGJI sh.p.k.

4,192                      4,734                    0.008%

11

ELEKTRO LUBONJA sh.p.k

3,487                      4,287                    0.007%

12

Selca Energji shpk

11,844                     12,269                  0.020%

13

PROJEKSION ENERGJI sh.a. 733                         855                       0.001%

14

SAROLLI sh.p.k.

2,392                      3,232                    0.005%

15

JUANA sh.p.k.

3,611                      3,566                    0.006%

16

WTS energji sh.p.k.

5,733                      5,897                    0.009%

17

MARJAKAJ sh.p.k.

-                          9,114                    0.015%

18

MAKSI ELEKTRIK  sh.p.k.

5,482                      5,843                    0.009%

19

FAVINA 1 sh.p.k 84,296                     89,324                  0.143%

20

EN.KU sh.p.k.

416                         373                       0.001%

21

HIDROINVEST 1 sh.p.k 89,480                     100,347                0.160%

22

"Ansara Koncension " sh.p.k nuk ka Bilanc 2,378                    0.004%

23

HP OSTROVICA 132,876                   149,470                0.238%

24

ERMA-MP sh.p.k 32,161                     35,098                  0.056%

25

Dosku Energy 12,220                     14,434                  0.023%

26

ENERGO SAS sh.p.k. 274,829                   259,898                0.415%

27

Malido Energji sh.p.k. 20,783                     24,822                  0.040%

28

Korkis 2009 sh.p.k 2,442                      2,446                    0.004%

29

Koka &Ergi Energji Peshk sh.p.k  68,369                     86,592                  0.138%

30

Wenerg 48,990                     48,992                  0.078%

31

Power Elektrik Slabinja

143,485                   224,372                0.358%

32

Albanian Power sh.p.k.

35,181                     52,303                  0.083%

33

Hydroborsh sh.p.k.

27,781                     27,779                  0.044%

34

DN & NAT Energji

3,853                      6,436                    0.010%

35

Gjospa Power

1,236,244                80,203                  0.128%

36

Energji Ashta sh.p.k

-                          109,000                0.174%

37

HEC Selishtë (Dibër)

3,238                      7,096                    0.011%

38

Erdat Lura sh.p.k.

295,116                   81,840                  0.131%

39

Hydropower Plant of Korça

4,777                      4,743                    0.008%

40

Hec Lanabregas 193,780                   193,780                0.309%

41

Bistrica 1 & 2 354,527                   354,527                0.566%

42

Ulez - Shkopet 560,421                   560,421                0.894%

43

KESH 27,207,729              27,207,729            43.405%

44

OST 5,767,401                5,767,401              9.201%

45

OSSH 25,306,881              25,306,881            40.373%

46

Gen – I TIRANA sh.p.k. 497,899                   497,899                0.794%

47

EFT-ALBANIA sh.p.k. 17,901                     17,901                  0.029%

48

Cez  TRADE ALBANIA sh.p.k 68,014                     68,014                  0.109%

49

"Rudnap Energy Tirana" sh.p.k 65,579                     65,579                  0.105%

50

“ Ylliad” shpk 2,787                      2,787                    0.004%

51

 AXPO Group sh.a.  ( EGL ALBANIA )

2,814                      2,814                    0.004%

Totali 62,683,230            100.000%
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Nr____ Prot

                                                         Tiranë më: 23.08.2013
Relacion

Mbi percaktimin e pagesave te rregullimit per vitin 2013
Antareve te Bordit te Komisionereve

 Ne baze te Vendimit Nr. 39 date 12.04.2013 “Per miratimin e Buxhetit te ERE-s per vitin 2013”, vlera totale e shpenzimeve operative dhe per investime per vitin 2013 eshte ne shumen 165,356,000 leke.  Duke marre ne konsiderate:  gjendjen monetare ne banke me  date 31.12.2012, arketimet nga detyrimet e te licensuarve per vitet 2012 e 2011, si dhe faktin qe 53,760,000 leke jane shpenzimet per konsulenca juridike lidhur me ceshtjet e CEZ Shperndarje  qe do te mbulohen nga kjo shoqeri,  rezulton qe  vlera totale e shpenzimeve qe projektohen te perballohen nga pagesat e rregullimit te operatoreve te licensuar per vitin 2013 te jete 84,234,784 leke. 
Duke ju referuar data –base  te Drejtorise se Licensimit dhe Monitorimit  rezultojne 161 te licensuar nga ERE deri me 23.08.2013, te cilet jane subjekt i pagesave te rregullimit sipas klasifikimit ne vijim:
· Licensa prodhimi   74
· Licensa per ndertim, instalim dhe prodhim   10

· Licensa transmetimi    2

· Licensa per shperndarje /furnizim   22 

· Licensa tregetimi  53

Gjate periudhes 20.06.2012-23.08.2013 jane shtuar 10 licensa prodhimi, 1 license transmetimi, 8 licensa per shperndarje dhe furnizim dhe 16 licensa per tregetim.  Per subjektet: Spahiu Gjanc sh.p.k mbajtes i licenses se tregetimit dhe ACR Energy sh.p.k  mbajtes i licenses se furnizuesit te kualifikuar ka mbaruar afati i licenses dhe si te tille jane perjashtuar nga llogaritjet e tarifave te rregullimit per  vitin 2013 per keto aktivitete. 
Per te realizuar llogaritjen sa me te drejte te tarifave te rregullimit, nga ana e Drejtorise se Tarifave dhe Cmimeve me shkresen nr. 290 date 26.03.2013,  ju eshte eshte njoftuar  te gjithe shoqerive te licensuara kerkesa  per te paraqitur ne ERE Pasqyrat Financiare per vitin 2012. Kjo kerkese eshte paraqitur ne menyre te perseritur shoqerive nepermjet shkresave apo mesazheve elektronike dhe telefonike.  Rezultat i ketij komunikimi te gjate e te vazhdueshem mundesoi mbledhjen e pjesshme te informacionit mbi treguesit financiar te kompanise mbi bazen e te cilit  mbeshteten llogaritjet  per tarifat e rregullimit. Kompanite  qe  paraqiten ne ERE deri ne date 21.07.2013 pasqyrat financiare ose informacion mbi te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara gjate vitit 2012 listohen si me poshte:
1. ALBANAN GREEN ENERGY sh.p.k

2. BALKAN GREEN  ENERGY sh.p.k

3. EMIKEL sh.p.k.

4. WONDER-POWER sh.a.

5. HEC-i Tervol
6. PROJEKSION ENERGJI sh.a.

7. JUANA sh.p.k.

8. WTS energji sh.p.k.

9. MARJAKAJ sh.p.k.

10. MAKSI ELEKTRIK  sh.p.k.

11. FAVINA 1 sh.p.k

12. ERMA-MP sh.p.k

13. ENERGO SAS sh.p.k.

14. Energji Ashta sh.p.k

15. Ulez - Shkopet

16. KESH sh.a.
17. OST sh.a. 
18. CEZ Shperndarja sh.a.
19. Gen – I TIRANA sh.p.k.

20. EFT-ALBANIA sh.p.k.

21. Cez  TRADE ALBANIA sh.p.k

22. "Rudnap Energy Tirana" sh.p.k.
Nderkohe  9 kompani  te tjera kane sjellur gradualisht mbas ketij nr.protokollimi bilancet.

Me shkresen nr.712, date 09.08.2013, u  njoftuan edhe nje here per te paraqitur pasqyrat Financiare te vitit 2012 te gjithe  te licensuarit sipas llojit te licences duke u grupuar ne emrin e kompanise per te cilen jane licensuar (gjithsej 70 kompani).

Deri me date 22.08.2013, kane paraqitur ne ERE  paqyrat financiare dhe njoftime per aktivitetin e tyre ne sektorin e energjise 64 kompani.

Per kompanite  e tjera  sqarojme si me poshte:

1. Ansara Koncesion:  kontaktojme  por nuk japin informacion.

2. Danske Commodities Albania: s’ka email dhe s’ka numer kontakti te telefonise fikse apo celulare.

3. Enpower Albania: s’ka email dhe s’ka numer kontakti te telefonise fikse apo celulare.

4. A – 91: s’ka email dhe s’ka numer kontakti te telefonise fikse apo celulare.

5. Universi: s’ka email dhe s’ka numer kontakti te telefonise fikse apo celulare.
6. Hydro  Salillari: s’ka email dhe s’ka numer kontakti te telefonise fikse apo celulare.
7. Wonder: s’ka email dhe s’ka numer kontakti te telefonise fikse apo celulare.

8. G.S.A.  sh.p.k.
Per shtate  kompanite  e para te renditura me lart u krye verifikimi me sektorin e licensimit  nga ku rezulton se nuk ekziston informacion kontakti. Ndersa lidhur me  kompanine G.S.A. sh.p.k., me urdher  nr. 73 date 01.08.2013, u ngrit grupi i monitorimit  per  verifikimin e te ardhurave nga aktiviteti i tregetimit dhe furnizimit te energjise elektrike  per vitin 2012. Lidhur me rezultatin e monitorimit  njoftohemi me e-mailin e dates 22.08.2013 nga grupi i punes se: “pas kontakteve me perfaqesues te kesaj kompanie jemi informuar se kompania do sjelle informacionin e siperpermendur diten e hene, date  26.08.2013”.  Perfundimisht rezulton qe deri ne momentin e hartimit te ketij relacioni nuk zoterojme informacion per kete kompani. 
Lidhur me problemin e moskryerjes akoma te pageses se rregullimit te vitit 2012 nga disa kompani (si rezultat edhe i veshtiresise ne likujditete te ketyre kompanive), me komunikimet e fundit nga ana jone lidhur  me dorezimin e bilancit, te gjitha kompanite qe kane mbetur ende pa paguar pagesen e rregullimit te vitit 2012,  jane shprehur te gateshme qe,  me  marrjen e njoftimit per pagesen e rregullimit te vitit 2013  te kryejne ne menyre te menjehershme  pagesen e detyrimit per te 2 vitet bashke.

Per me shume informacion: Vlera e debitorve, llogaria 482 e bilancit te vitit 2012,  ishte 26,544,800 leke. Deri me sot  date 23.08.2013 jane likujduar 26,061,500 leke dhe  mbetet shuma prej 483,300 leke per t’u paguar nga keta debitore.
Lidhur me perllogaritjet per pagesat e rregullimit per vitin 2013 japim sqarimet ne vijim:

I. Te licensuarit qe nuk kane filluar te ushtrojne aktivitetin sipas licences.
Per operatoret te cilet jane licensuar per aktivitetin e prodhimit dhe  qe per periudhen 1.01.2012 - 31.12. 2012 nuk kane pasur aktivitet prodhimi si dhe per te licensuarit per aktivitetin e ndertim, instalim  dhe  prodhimit, eshte aplikuar nje pagese e arsyetuar mbi bazen e kapaciteteve te centraleve prodhues te energjise elektrike qe jane ne ndertim. Niveli i kapaciteteve prodhuese per keta te licensuar varion nga 0.25 MW deri ne 500MW. Si rezultat, pagesa per te licensuarit me kapacitet deri ne 40MW propozohet te jete 10,000 leke dhe per te licensuarit me kapacitet mbi 40 MW propozohet te jete 20,000 leke. Theksojme se i njejti nivel  pagesash eshte  aplikuar per kete kategori  te licensuarish edhe per vitin 2012. Fakti qe shuma per tu shperndare (mbas perjashtimit te pageses per konsulenca juridike e cila do ti ngarkohet CEZ  Shperndarje) eshte e perafert me ate te vitit 2012 perforcon idene per te mbajtur  te njejtin nivel pagesash per kete kategori te licensuarish.  
Duke pasur parasysh faktin e siperpermendur, edhe  per te licensuarit ne  aktivitetin e furnizimit dhe tregetimit qe nuk kane filluar te ushtrojne aktivitet perkatese  mendojme te zbatohen kuota te njejta me ato te vitit 2012, perkatesisht 10,000 leke per tregetimin dhe furnizimin.
Per  shoqerite qe kane license per ndertimin e parqeve eolike per te cilet akoma nuk ka nje vendim nga Bordi i Komisionereve ne lidhje me statusin e licenses se tyre, propozojme te aplikohet e njejta pagese rregullimi si ajo e vitit te meparshem. Ky propozim bazohet ne faktin qe edhe gjate periudhes janar-gusht te vitit 2013 ERE ka monitoruar keto kompani ne lidhje me zbatimin e kushteve te licenses dhe ecurine e projekteve ndertimore dhe nderkohe eshte ne fazen e vendimmarrjes ne lidhje me licensat perkatese.

Ndersa per kompanine GSA sh.p.k,n per shkak se mungon informacioni  mbi te ardhurat e realizuara gjate vitit 2012 per aktivitetet e tregetimit e furnizimit te energjise elektrike  sikurse sqaruam me lart, kemi gjykuar aplikimin e nje tarife sa dyfishi i tarifes se rregullimit per vitin paraardhes.
Totali i pagesave per kete kategori  te licensuarish     sipas   sqarimeve te mesiperme eshte   1,545,000 leke.

II. Te licensuarit qe kane ushtruar aktivitetin sipas licences. 
Shuma qe do te shperndahet   per kete kategori te licensuarish eshte ne vleren       82,689,784 leke  (84,234,784 - 1,545,000). 
Ne perllogritjen e pagesave te rregullimit per te licensuarit qe kane pasur aktivitet  prodhimi, tregetimi, shperndarje /furnizim gjate vitit 2012  eshte aplikuar metoda qe bazohet ne nivelin e te ardhurave te realizuara nga secili prej tyre gjate vitit 2012. Duke perdorur si koeficient  peshen specifike qe zene te ardhurat e secilit  operator ndaj totalit te te ardhurave te sistemit (perfshire OST  sh.a., KESH sh.a. dhe CEZ Shperndarja  sh.a., Gen – I TIRANA sh.p.k., EFT-ALBANIA sh.p.k., Cez  TRADE ALBANIA sh.p.k, "Rudnap Energy Tirana" sh.p.k etj) eshte bere  shperndarja e shumes  prej 82,669,784 leke. 
Lidhur me te ardhurat per prodhuesit e vegjel te energjise,  u krye  verifikimi i shifrave te raportuara ne pasyrat financiare nga keto kompani me raportin vjetor per vitin 2012  te KESH sh.a. ne funksion te furnizuesit public me shumice mbi energjine e blere prej tyre. Sikurse verehet edhe nga tabela ne vijim, nga ky verifikim u konstatuan raste diferencash midis te ardhurave te raportuara nga kompanite dhe atyre qe rezultojne nga raporti i KESH sh.a. Nisur nga fakti se te dhenat e KESH mbi prodhimin e blere nga prodhuesit  e vegjel  jane pjese e Raportit Vjetor  te vitit 2012 te ERE-s,  grupi i punes gjykoi te arsyeshme te marri ne considerate te ardhurat e qe rezultojne nga KESH sh.a. per  llogaritjen e tarifes se rregullimit.  
 Energji Ashta sh.p.k ne pasqyrat financiare per vitin 2012 deklaron se ka pasur zero te ardhura. Per percaktimin e te ardhurave te kesaj shoqerie  jemi mbeshtetur gjithashtu ne te dhenat e raportimit per vitin 2012 te KESH sh.a.  si dhe nga informacioni mbi importin per humbjet e energjise te vitit 2012 nga CEZ Shperndarje sh.a.. Keto te ardhura i kemi klasifikuar  si te ardhura nga aktiviteti i  prodhimit te energjise elektrike dhe  jo nga furnizimi  pasi nga shqyrtimi me i hollesishem i bilancit te Energji Ashta sh.p.k.  nuk rezulton qe shoqeria te kete  patur shpenzime per blerje energjie  ne funksion te ushtrimit te licenses per aktivitetin e furnizimit me energji elektrike (Shpenzime  te tjera operative, shenimi 13). 
Per te licensuarit per aktivitet tregetimi dhe furnizimi jane konsideruar si te ardhura diferenca ndermjet te ardhurave nga tregetimi dhe kosove te blerjes se energjise elektrike.

Pasqyra ne vijim paraqet llogaritjen e koeficientit te llogaritjes se pageses se rregullimit per kete kategori te licensuarish bazuar ne te ardhurat e realizuara nga keto shoqeri gjate 2012:
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Shuma prej 82,689,784 leke eshte shperndare midis te licensuarve qe kane pasur aktivitet prodhimi gjate vitit 2012 duke perdorur koeficientet e mesiperm.
Per gjithe sa me siper ne mbeshtetje te neneve 9 dhe 12, pika 1 dhe 3, te Ligjit nr 9072, date 22.05.2003, “Per Sektorin e Energjise Elektrike”, te ndryshuar Ju propozojme miratimin e pagesave te rregullimit per vitin 2013 sipas tabeles ne vijim: 
[image: image2.emf]Nr. Kompania

Pagesa e Rregullimit 2012 

(leke)

Pagesa e Rregullimit 2013 

(leke)

I Licensa per prodhim

1 ALBANAN GREEN ENERGY sh.p.k

496,500                                   312,100                                       

2 BALKAN GREEN  ENERGY sh.p.k

589,800                                   491,200                                       

3 EMIKEL sh.p.k.

63,000                                     36,600                                         

4 AMAL sh.p.k.

18,500                                     16,100                                         

5 SPAHIU-GJANC sh.p.k.

82,000                                     89,400                                         

6 WONDER-POWER sh.a.

76,300                                     75,200                                         

7 HEC-I Tervoli

316,500                                   436,900                                       

8 HIDRO ALBANIA ENERGY

38,900                                     36,700                                         

9 HEC BISHNICA 1,2 sh.p.k.

91,500                                     62,000                                         

10 DISHNICA ENERGJI sh.p.k.

7,300                                       6,200                                           

11 ELEKTRO LUBONJA sh.p.k

3,300                                       5,700                                           

12 Selca Energji shpk

17,500                                     16,200                                         

13 PROJEKSION ENERGJI sh.a.

16,400                                     1,100                                           

14 SAROLLI sh.p.k.

6,600                                       4,300                                           

15 JUANA sh.p.k.

6,500                                       4,700                                           

16 "Selca energji" sh.p.k. (WTS)

10,800                                     7,800                                           

17 MARJAKAJ sh.p.k.

17,500                                     12,000                                         

18 MAKSI ELEKTRIK  sh.p.k.

12,000                                     7,700                                           

19 FAVINA 1 sh.p.k

100,200                                   117,800                                       

20 EN.KU sh.p.k.

2,000                                       500                                              

21 HIDROINVEST 1 sh.p.k

12,200                                     132,400                                       

22 PURE ENERGY STEBLEVE sh.p.k.

5,000                                       5,000                                           

23 MALIDO ENERGJI sh.p.k.

5,000                                       32,800                                         

24 TEC-I VLORE

20,000                                     20,000                                         

25 KESH sh.a.

19,385,400                              35,891,600                                   

26 TEODORI 2003 sh.p.k.

10,000                                     10,000                                         

27 Energji Ashta sh.p.k.

20,000                                     143,800                                       

28 POWER ELEKTRIK SLABINJE  sh.p.k.

10,000                                     296,000                                       

29 C&S Construksion Energy sh.p.k

10,000                                     10,000                                         

30 Hydro Energy s.p.k

10,000                                     10,000                                         

31 Wenerg sh.p.k.

10,000                                     64,600                                         

32 "Koka&Ergi" Energy Peshk sh.p.k.

10,000                                     114,200                                       

33 "Ansara Koncension " sh.p.k

11,300                                     3,100                                           

34 Energy Plus" sh.p.k 

10,000                                     10,000                                         

35 Hec Vlushe 

10,000                                     10,000                                         

36 Energy partners Al

10,000                                     10,000                                         

37 Hec Dunice

10,000                                     10,000                                         

38 ”Korkis 2009” shpk

10,000                                     3,200                                           

39 “Ferar Energy “ shpk

10,000                                     10,000                                         

40 Hec Dragoshtunje

10,000                                     10,000                                         

41 HP OSTROVICA

85,500                                     197,200                                       

42 Hidropower Elektrik

10,000                                     10,000                                         

43 DN & NAT Energy

10,000                                     8,500                                           

44 HEC Selishte

10,000                                     9,400                                           

45 Idro Energia Pulita

10,000                                     10,000                                         

46 Bekim Energjitik

10,000                                     10,000                                         

47 Euron Energy Group

10,000                                     10,000                                         

48 "Erald Energjitik" sh.p.k

10,000                                     10,000                                         

49 ERMA sh.p.k

4,400                                       46,300                                         

50 Dosku Energy

11,400                                     19,000                                         

51 Diteko 

10,000                                     10,000                                         

52 Hec Lanabregas

10,000                                     255,600                                       

53 Bistrica 1 & 2

10,000                                     467,700                                       

54 Ulez - Shkopet

10,000                                     739,300                                       

55 Hydro Salillari

10,000                                     10,000                                         

56 Peshku Picar

10,000                                     10,000                                         

57 Albanian Power

10,000                                     69,000                                         

58 HP Plant of Korça

10,000                                     6,300                                           

59 Henz Energy

10,000                                     10,000                                         

60 Hydro Borshi

10,000                                     36,700                                         

61 Lu & Co Eco Energy

10,000                                     10,000                                         

62 ENERGO SAS sh.p.k.

31,500                                     342,800                                       

63 "Snow energy"sh.p.k. 

10,000                                     10,000                                         

64 "Stravaj Energji" sh.p.k. 

10,000                                     10,000                                         

65 “Gjo Spa Power” shpk

105,800                                       

66 “Erdat Lura” shpk

108,000                                       

67 “E.T.H.H” shpk

10,000                                         

68 “Rej Energy” shpk

10,000                                         

69 “ SA-GLE Kompani” shpk

10,000                                         

70 “Caushi Energy” shpk

10,000                                         

71 "Energji Xhaci" sh.p.k 

10,000                                         

72 "Duka  T2"

10,000                                         

73 "Tucep" sh.p.k

10,000                                         

74 "Truen" sh.p.k.

10,000                                         

TABELA E PAGESAVE TE RREGULLIMIT PER VITIN 2013 PER OPERATORET
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II License per ndertim, instalim dhe prodhim 21,894,800                             

1

MUSO HEC QYTEZE sh.p.k. 5,000                                       10,000                                         

2

REMIsh.p.k. 10,000                                     10,000                                         

3

ERS-08 shpk 10,000                                     10,000                                         

4

E-VENTO srl ALBANIA sh.p.k. 20,000                                     20,000                                         

5

ALBANIAN GREEN ENERGY sh.p.k. 20,000                                     20,000                                         

6

HERA sh.p.k. 20,000                                     20,000                                         

7

UNION EOLICA ALBANIA sh.p.k. 20,000                                     20,000                                         

8

ALB WIND ENERGY sh.p.k. 20,000                                     20,000                                         

9

BIOPWER GREEN ENERGY sh.p.k. 20,000                                     20,000                                         

10

ENPOWER ALBANIA sh.p.k. 20,000                                     20,000                                         

III TRANSMETIMI

1

OST sh.a 9,540,000                                7,608,200                                    

2 Albpetrol sh.a. 20,000                                         

IV  License per shperndarje/furnizim

1

OSSHCEZ Shperndarja sh.a. 64,195,400                              33,384,100                                   

2

GSA sh.p.k. 200,000                                   400,000                                       

3

Gen – I TIRANA sh.p.k. 420,000                                   656,800                                       

4

EFT-ALBANIA sh.p.k. 200,000                                   23,600                                         

5

Cez  TRADE ALBANIA sh.p.k 190,000                                   89,700                                         

6

“Energy SUPPLY-AL” shpk 10,000                                     10,000                                         

7

"Rudnap Energy Tirana" sh.p.k 10,000                                     86,500                                         

8

ALBANAN GREEN ENERGY sh.p.k 10,000                                     10,000                                         

9

BALKAN GREEN  ENERGY sh.p.k 10,000                                     10,000                                         

10

"Hydro Salillari "sh.p.k 10,000                                     10,000                                         

11

"Kurum" sh.a. 10,000                                     10,000                                         

12

"Albpetrol" sh.p.k 10,000                                     20,000                                         

13

“Hec Ulez -Shkopet” sha 10,000                                         

14

“Hec Bistrica 1 dhe 2” sha 10,000                                         

15

“  Energy Ashta” shpk 10,000                                         

16

“ Ylliad” shpk 3,700                                           

17

“Seament Albania” shpk 10,000                                         

18

"Favina 1" sh.p.k. 10,000                                         

19

"Wonder" sh.a. 10,000                                         

20

Alpiq Energy Albania sh.p.k. 10,000                                         

21  AXPO Group sh.a.  ( EGL ALBANIA )

3,700                                           

22 ERMA sh.p.k

10,000                                         
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V License per tregtim

65,275,400                             

1

GSA sh.p.k.

10,000                                     10,000                                         

2 UNIVERSI sh.p.k. 10,000                                     10,000                                         

3 Gen-I TIRANA sh.p.k. -                                          -                                              

4 ENPOWER ALBANIA sh.p.k. 10,000                                     10,000                                         

5

KESH sh.a.

-                                          -                                              

6

WONDER-POWER sh.a.

10,000                                     10,000                                         

7

EFT-ALBANIA sh.p.k.

-                                          -                                              

8

 AXPO Group sh.a.  ( EGL ALBANIA )

10,000                                     10,000                                         

9 Cez  TRADE ALBANIA sh.p.k. -                                          -                                              

10 Alpiq Energy Albania sh.p.k. 10,000                                     10,000                                         

11 Cable System sh.p.k. 10,000                                     10,000                                         

12

400 kV sh.p.k

10,000                                     10,000                                         

13 “HYDRO ENERGY” SHPK 10,000                                     10,000                                         

14

“Energy Partner Al” shpk 

10,000                                     10,000                                         

15 “YLLIAD “ SHPK  10,000                                     10,000                                         

16

“ENERGY PLUS” SHPK

10,000                                     10,000                                         

17 “Rudnap Energy Tirana” shpk 10,000                                     -                                              

18

“Energy SUPPLY-AL” shpk

10,000                                     10,000                                         

19 Hec Vlushe 10,000                                     10,000                                         

20

Hec Dragoshtunje 

10,000                                     10,000                                         

21  Hec Dunice 10,000                                     10,000                                         

22 Euron Energy Group 10,000                                     10,000                                         

23 ERMA sh.p.k 10,000                                     10,000                                         

24 Diteko  10,000                                     10,000                                         

25 Albanian Green Energy 10,000                                     10,000                                         

26 Balkan Green Energy 10,000                                     10,000                                         

27 Hec Lanabregas 10,000                                     10,000                                         

28 Bistrica 1 & 2 10,000                                     10,000                                         

29 Ulez - Shkopet 10,000                                     10,000                                         

30 Hydro Salillari 10,000                                     10,000                                         

31 Kurum sh.a. 10,000                                     10,000                                         

32 Albpetrol sh.a. 10,000                                     20,000                                         

33 "Malido energy" sh.p.k 10,000                                     10,000                                         

34 "Albanian Power" sh.p.k. 10,000                                     10,000                                         

35 "Snow energy"sh.p.k.  10,000                                     10,000                                         

36 "Stravaj Energji" sh.p.k.  10,000                                     10,000                                         

37 HP OSTROVICA 10,000                                     10,000                                         

38 “ Bindi” shpk 10,000                                         

39 “Ashta” shpk 10,000                                         

40 “Gjo Spa Power” shpk 10,000                                         

41 “Erdat Lura” shpk 10,000                                         

42 “Danske Commodities Albania” shpk 10,000                                         

43 EVN Trading” shpk 10,000                                         

44 “ Rej Energy” shpk 10,000                                         

45 “ Seament Albania” shpk 10,000                                         

46 "Wenerg” sha  10,000                                         

47 "Henz Energy "  10,000                                         

48 "A&A Group" sh.p.k 10,000                                         

49 "Favina 1" sh.p.k 10,000                                         

50 "Wonder" sh.a. 330,000                                   10,000                                         

51

"Erald Energjitik" sh.p.k

10,000                                         

52

"Truen" sh.p.k.

10,000                                         

53

"A-91" sh.p.k

10,000                                         

TOTALI I PAGESAVE TE RREGULLIMIT 97,205,200                             

84,234,800                            


Republika e shqiperise


Enti rregullator i energjise








� EMBED Word.Picture.8 ���








PAGE  
1

_1440496389.doc



